CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

 REQUERIMENTO Nº. ____/2025.

 O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Presidente, Vereador

José Abel Souza, solicitando que em nome desta Casa Legislativa, seja convidada a Companhia

de Eletricidade do Estado da Bahia (COELBA), por meio de seu Diretor Regional, a participar de

uma sessão ordinária desta Câmara Municipal de Paulo Afonso - BA, a realizar-se no dia 6 de

outubro de 2025, às 09h00, no plenário da Casa.

Outras datas alternativas: 13 ou dia 20 de outubro de 2025, às 09h00.

JUSTIFICATIVA

O intuito principal do encontro é permitir que os vereadores tenham esclarecidas algumas

demandas da comunidade em relação aos serviços prestados pela empresa no município de Paulo

Afonso, Bahia.

Com destaque ao Bairro Tancredo Neves, que historicamente sempre sofreu com quedas

de energia, oscilações de energia, prejudicando o comércio local e toda vida urbana da população.

Esse requerimento é para colocarmos a COELBA DIANTE DA POPULAÇÃO, DIANTE DO

POVO, onde poderão ser feitas perguntas, e onde o Ministério Público, a OAB, a CDL e outras

entidades interessadas poderão estar presentes neste parlamento, nos ajudando a entender o que

está acontecendo com os serviços prestados pela empresa no nosso Município.

 Sala das Sessões. 29 de setembro de 2025.

Rubens Valentim dos Santos

Vereador do Município de Paulo Afonso – Bahia.